
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Individuazione sede provvisoria e temporanea per la Scuola Civica di Musica Ogliastra  200 Nr. Progr.

06/11/2009Data

 42Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:15 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA del Sindaco; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione, con il perfezionamento della concessione in favore della 

Provincia Ogliastra dell’edificio già sede delle scuole elementari centrali, ha avviato la 

riorganizzazione di alcuni edifici appartenenti al patrimonio comunale destinati a servizi 

complementari ed aggiuntivi in favore della cittadinanza, tra cui individuare anche la sede 

della Scuola Civica di Musica Ogliastra; 

 

PRESO ATTO che i ritardi nel perfezionamento del trasferimento del possesso del bene in favore 

della Provincia, legati in primo luogo agli indugi da parte del Primo Istituto Comprensivo nel 

liberare i locali dello stesso edificio oggi ancora utilizzati per la direzione didattica, hanno 

dilazionato i tempi di disponibilità dei locali di via Mameli utili per dare anche soluzione 

definitiva alla sede della scuola di musica, per cui si rende necessario adottare una soluzione 

temporanea che consenta di avviare immediatamente le attività della Scuola Civica di Musica 

Ogliastra, programmate a decorrere dal prossimo 16 Novembre; 

 

RITENUTO di poter individuare una soluzione provvisoria come segue: 

� rendendo in primo luogo disponibili in favore della Scuola Civica di Musica Ogliastra gli 

spazi al piano terra del plesso scolastico di via Fleming già destinati in atti di questo 

Comune a direzione didattica del Secondo Istituto Comprensivo, ancora non 

materialmente occupati dalla dirigenza scolastica che ad oggi ha mantenuto la segreteria 

nell’edificio di via Pirastu e che temporaneamente dovrà perpetuare l’esercizio delle 

proprie attività nelle condizioni attuali; 

� rendendo inoltre disponibili in favore della stessa Scuola Civica di Musica Ogliastra gli 

spazi ubicati nella via Umberto già sede dei vigili urbani ed oggi in disuso, con possibilità 

di utilizzo della “sala consiliare” compatibilmente con altre iniziative culturali e previa 

autorizzazione; 

 

DATO ATTO del carattere di provvisorietà della dislocazione come sopra delle attività della Scuola 

Civica di Musica e dell’impegno di questa Amministrazione ad individuare una soluzione 

definitiva; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, la Giunta Municipale con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

di individuare la sede provvisoria e temporanea per le attività della Scuola Civica di Musica 

Ogliastra conformemente alle premesse. 

 

 
inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile 



 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 
 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 200 DEL 06/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 06/11/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Piroddi Giovanni

IL Responsabile05/11/2009

 200Delibera nr. 06/11/2009Data Delibera 

Individuazione sede provvisoria e temporanea per la Scuola Civica di Musica Ogliastra

OGGETTO


